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- Hanstholm Kommune kan ikke give en generel tilladelse til at lave surfstævner alt efter hvor 
vinden blæser - og slet ikke på andres ejendom, siger Hanstholm borgmester 

Af Jens Fogh-Andersen 

HANSTHOLM: Hanstholm Kommune gav en tilladelse til at arrangere et surfstævne til afvikling i 
perioden fra 14. til 18. september. Men der var tale om en meget konkret tilladelse til et surfstævne 
ved Ørhage i Klitmøller. 
 
Når surfstævnet til blandt andet til overraskelse for Hanstholm Havn blev afviklet med 
udgangspunkt fra arealerne øst for Roshage var det på ingen måde i overensstemmelse med den 
tilladelse, kommunen havde givet arrangørerne, understreger borgmester Ejner Frøkjær, Hanstholm. 
I ansøgningen fra NASA, North Atlantic Surf Association, som kommunen reagerede på, er der 
beskrevet et "mobilt stævne, og der vil blive sejlet ved Vorupør, Klitmøller eller Hanstholm, alt 
efter vindforholdene". 
 
- Hanstholm Kommune kan ikke give en generel tilladelse til at lave surfstævner alt efter, hvordan 
vinden blæser. Kommunen har givet en konkret tilladelse til et stævne ved Klitmøller, siger Ejner 
Frøkjær. 
 
Borgmesteren understreger, at der efter hans mening ikke bør herske den mindste tvivl hos surferne 
om, hvordan "klaveret spiller". 
 
- Specielt i denne situation har jeg svært ved at forestille mig, at arrangørerne af stævnet har været 
det fjerneste i tvivl om ejerforholdene til området øst for Hanstholm Havn - og jeg er også ret sikker 
på, at de ved, at Hanstholm Kommune ikke kan tillade et surfstævne til afvikling i en 
nabokommune, siger borgmesteren som håber, at forviklingerne omkring sidste uges surfstævne 
bliver de sidste. 
 
- I hvert fald er jeg helst fri for flere af den slags situationer, hvor vi går så voldsomt fejl af 
hinanden, siger Ejner Frøkjær og tilføjer, at han er klar til dialog med surferne for at finde en fælles 
forståelse for nødvendigheden af, at både surferne og andre mennesker i lokalområdet sikres 
forhold, som begge parter kan leve med. 
 
- Dialogen skal ikke blot sikre, at surferne får, hvad de vil have, men at vi finder en løsning til alles 
bedste. 
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